
DÉCISION DU MAIRE VILLE_2023DC035

Prise en application de l’article L.2122-22

DU CODE GÉNÉRAL DES COLLECTIVITÉS TERRITORIALES

OBJET : CONVENTION DE PRESTATION DE SERVICE AVEC KPMG RELATIVE À L'ÉTUDE DES
TARIFS DES SERVICES ET À L'IMPACT D'UNE HARMONISATION DESDITS TARIFS SUR LA 
FUTURE COMMUNE NOUVELLE OULLINS-PIERRE-BÉNITE.

Le Maire de Pierre-Bénite, 

Vu  l’article L. 2122-22 du Code général des collectivités territoriales ;

VU la délibération du conseil municipal du 9 juin 2020 déléguant au Maire
les  pouvoirs  énumérés  à  l’article  L.  2122-22  du  Code  Général  des
Collectivités Territoriales et notamment l’alinéa 4 relatif à la préparation,
la passation, l’exécution et le règlement des marchés et des accords-cadres
ainsi que toute décision concernant leurs avenants, lorsque les crédits sont
inscrits au budget ;

Vu  la loi  nᵒ 2010-1563 du 16 décembre 2010  relative à la réforme des
collectivités  territoriales  et  notamment  son  article  21  instaurant  la
possibilité de créer des communes nouvelles par fusion afin de réduire le
nombre de communes,

Considérant les liens historiques et géographiques entre les villes voisines
d’Oullins et de Pierre-Bénite, préalablement unies jusqu’au 24 avril 1869,

Considérant le  projet  des  deux municipalités  de  fusionner  en  une
commune nouvelle et le besoin de réaliser des études préalables,

Considérant la nécessité de travailler à l’harmonisation des tarifs existant
dans chacune des villes,

DÉCIDE

ARTICLE 1 : Une convention de prestation de services est signée entre le 
Cabinet d’études KPMG ADVISORY – Secteur public – 51 Rue de St Cyr – 
CS 60409 – 69338 Lyon cedex 9, représenté par son Directeur associé, 
Monsieur Christian GATTEGNO et les communes de Pierre-Bénite 1 Place 
Jean Jaurès – 69310 Pierre-Bénite, représentée par son Maire, Monsieur 

DÉCISION MUNICIPALE N°VILLE_2023DC035



Jérôme MOROGE et d’Oullins, Place Roger Salengro 69600 Oullins, 
représentée par Mme Clotilde POUZERGUE, son Maire.

La ville d’Oullins signera un exemplaire propre de ladite convention.

ARTICLE 2 : L’offre de service porte sur une étude relative aux tarifs des
services et  sur l’impact  d’une harmonisation desdits  tarifs  sur la  future
commune nouvelle.

ARTICLE 3 : Le budget sera facturé à 70 % à la ville d’Oullins et 30 %
à la ville de Pierre-Bénite.

Phase 1     :   état des lieux. 3,5 jours estimés pour un montant de 3430€ HT,
soit 1029€ HT pour Pierre-Bénite et 2401€ HT pour Oullins.

Phase  2     :   possibles  interventions  concernant  les  simulations  et
l’accompagnement financier, fiscal et Ressources Humaines, facturées à la
vacation sur la base de 980€ HT par journée d’intervention, soit 294€ HT
pour Pierre-Bénite et 686€ HT pour Oullins.

Le nombre d’interventions sera défini ultérieurement.

Le détail des modalités d’exécution est développé dans ladite convention
en annexe.

#signature#

DÉCISION MUNICIPALE N°VILLE_2023DC035 2 / 24



DÉCISION MUNICIPALE N°VILLE_2023DC035 3 / 24



DÉCISION MUNICIPALE N°VILLE_2023DC035 4 / 24



DÉCISION MUNICIPALE N°VILLE_2023DC035 5 / 24



DÉCISION MUNICIPALE N°VILLE_2023DC035 6 / 24



DÉCISION MUNICIPALE N°VILLE_2023DC035 7 / 24



DÉCISION MUNICIPALE N°VILLE_2023DC035 8 / 24



DÉCISION MUNICIPALE N°VILLE_2023DC035 9 / 24



DÉCISION MUNICIPALE N°VILLE_2023DC035 10 / 24



DÉCISION MUNICIPALE N°VILLE_2023DC035 11 / 24



DÉCISION MUNICIPALE N°VILLE_2023DC035 12 / 24



DÉCISION MUNICIPALE N°VILLE_2023DC035 13 / 24



DÉCISION MUNICIPALE N°VILLE_2023DC035 14 / 24



DÉCISION MUNICIPALE N°VILLE_2023DC035 15 / 24



DÉCISION MUNICIPALE N°VILLE_2023DC035 16 / 24



DÉCISION MUNICIPALE N°VILLE_2023DC035 17 / 24



DÉCISION MUNICIPALE N°VILLE_2023DC035 18 / 24



DÉCISION MUNICIPALE N°VILLE_2023DC035 19 / 24



DÉCISION MUNICIPALE N°VILLE_2023DC035 20 / 24



DÉCISION MUNICIPALE N°VILLE_2023DC035 21 / 24



DÉCISION MUNICIPALE N°VILLE_2023DC035 22 / 24



DÉCISION MUNICIPALE N°VILLE_2023DC035 23 / 24



DÉCISION MUNICIPALE N°VILLE_2023DC035 24 / 24


		2023-04-13T09:52:52+0200
	Jérôme MOROGE a22ed992e220521c46f8d51c2402023bd8de2768




